
 

事 務 連 絡 

２０２０年４月 9 日 

沖縄産業支援センター 

入居団体・企業様各位 

株式会社沖縄産業振興センター 

代表取締役専務  比嘉  徳和 

 

新型コロナウィルス感染疑い及び感染者発生時の対応について 
 

 拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、緊急事態宣言が発出され、沖縄県内においても新型コロナウィルスの感染が拡大しつつある状況

を踏まえ、沖縄産業支援センター内にて感染疑い及び感染者が確認された場合、下記の通り対応を実施し、

可能な限り全館閉館はしないこととしたいと考えております。 

 各入居団体・企業様におかれましては、これまで以上に新型コロナウィルス感染対策を徹底するととも

に、感染疑者や濃厚接触者の自宅待機等、所要の措置を検討し、講じて頂くようお願いします。 

加えて、各入居団体・企業様への来客者に対しても感染予防対策に協力して頂きますようお願い申し上

げます。 

皆様方のご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

 

Ⅰ．入居団体・企業内において感染疑い及び感染者が出た場合 

１．各入居団体・企業様対応 

   ①那覇市保健所（098-853-7964）および弊社への連絡 

   ②感染疑い及び感染者が発生した入居団体・企業様の一時閉鎖 

   ③入居団体・企業様専用部分の消毒作業（各入居団体・企業様の費用負担をお願いします。） 

    ※消毒作業・業者につきましては、各入居団体・企業様にて那覇市保健所へお問い合わせ下さい。 

なお、当センターの除菌清掃を担って頂いている業者においては相談に応じて閉鎖から３日後

に対応が可能です。 

   ④閉鎖解除（消毒作業終了し安全が確認された後） 

⑤業務再開（閉鎖期間中の業務については各入居団体・企業様にて対応をお願いします。） 
 

２．センター対応 

   ①該当入居団体・企業様との連携 

   ②他入居団体・企業様様への情報共有 

   ③該当入居団体・企業様共用部等の消毒作業（弊社にて費用負担いたします。） 
   

Ⅱ．会議室において感染疑い及び感染者が出た場合 

１．センター対応 

   ①那覇市保健所（098-853-7964）との連絡 

   ②該当会議室の一時閉鎖（会議中の場合には、主催者に事情を説明し理解を得た上で閉鎖します。） 

   ③該当会議室及び該当フロア共用部の消毒作業（弊社にて費用負担いたします。） 

   ④該当会議室再開（消毒作業終了し安全が確認された後） 

以上 


